



Аудиторское заключение

Акционерам и Совету Акционерного Коммерческого Банка «Кишлок Курилиш Банк»:

- 1 Мы провели аудит прилагаемой консолидированной финансовой отчетности Акционерного Коммерческого Банка «Кишлок Курилиш Банк» (далее – «Банк») и его дочерней компании (совместно именуемые «Группа»), которая включает консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2015 года и консолидированные отчеты о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, изменениях в составе капитала и движении денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, а также основные положения учетной политики и прочие примечания к финансовой отчетности.

Ответственность руководства за составление финансовой отчетности

- 2 Руководство Группы несет ответственность за составление и достоверное представление данной консолидированной финансовой отчетности в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности, а также за систему внутреннего контроля, необходимую, по мнению руководства, для подготовки консолидированной финансовой отчетности, которая не содержит существенных искажений в результате недобросовестных действий или ошибок.

Ответственность аудитора

- 3 Наша обязанность заключается в том, чтобы выразить мнение о представленной консолидированной финансовой отчетности на основе проведенного нами аудита. Мы проводили аудит в соответствии с Международными стандартами аудита. Согласно этим стандартам мы должны следовать этическим нормам и планировать и проводить аудит таким образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что консолидированная финансовая отчетность не содержит существенных искажений.
- 4 Аудит предусматривает проведение процедур, целью которых является получение аудиторских доказательств в отношении числовых данных и информации, содержащихся в консолидированной финансовой отчетности. Выбор процедур основывается на профессиональном суждении аудитора, включая оценку рисков существенного искажения консолидированной финансовой отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок. В процессе оценки вышеупомянутых рисков аудитор рассматривает систему внутреннего контроля, связанную с составлением и достоверным представлением консолидированной финансовой отчетности организации с тем, чтобы разработать аудиторские процедуры, необходимые в данных обстоятельствах, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля организации. Кроме того, аудит включает оценку уместности применяемой учетной политики и обоснованности бухгалтерских оценок, сделанных руководством, а также оценку представления консолидированной финансовой отчетности в целом.
- 5 Мы полагаем, что полученные нами аудиторские доказательства являются достаточными и надлежащими и дают нам основания для выражения мнения аудитора.



Аудиторское заключение (продолжение)

Мнение аудитора

- 6 По нашему мнению, прилагаемая консолидированная финансовая отчетность во всех существенных аспектах достоверно отражает финансовое положение Группы по состоянию на 31 декабря 2015 года, а также ее финансовые результаты и движение денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.

Уткир Мухаммадиев
Генеральный директор
Квалификационный сертификат аудитора
№ 9/15 от 16 августа 2013 года

Умид Рахимбаев
Аудитор
Квалификационный сертификат аудитора
№ 9/17 от 29 декабря 2014 года

ООО Аудиторская организация «Прайсвотерхаус Куперс»

ООО Аудиторская организация «ПрайсвотерхаусКуперс»
25 апреля 2016
Ташкент, Узбекистан

АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «КИШЛОК КУРИЛИШ БАНК»
Консолидированный отчет о финансовом положении
(в тысячах узбекских сум)

| | Прим. | 31 декабря 2015 | 31 декабря 2014 Скорректиро- вано | 1 января 2014 Скорректиро- вано |
|--|-------|----------------------|---|---------------------------------------|
| АКТИВЫ | | | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 7 | 390,047,080 | 194,745,797 | 168,444,479 |
| Средства в банках | 8 | 118,303,765 | 154,408,758 | 81,110,705 |
| Кредиты и авансы клиентам, включая дебиторскую задолженность по финансовой аренде | 9 | 3,567,856,994 | 2,967,619,994 | 2,109,435,022 |
| Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи | 12 | 646,027 | 723,658 | 661,355 |
| Основные средства | 11 | 62,576,620 | 47,324,550 | 50,329,005 |
| Нематериальные активы | 11 | 21,761 | 246,489 | 175,896 |
| Инвестиционная собственность | 10 | 521,003 | 560,063 | 597,026 |
| Отложенные налоговые активы | 25 | 15,753,670 | 12,927,690 | 7,152,597 |
| Прочие активы | | 23,348,566 | 8,477,655 | 11,259,841 |
| Долгосрочные активы, предназначенные для продажи | 14 | - | 21,971,484 | - |
| ИТОГО АКТИВЫ | | 4,179,075,486 | 3,409,006,138 | 2,429,165,926 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| Средства банков | 15 | 191,270,155 | 224,516,393 | 102,069,707 |
| Средства клиентов | 16 | 924,716,664 | 665,189,173 | 525,955,362 |
| Заемные средства от государственных и международных финансовых институтов | 17 | 2,669,848,303 | 2,173,403,834 | 1,497,468,726 |
| Прочие обязательства | 18 | 8,174,092 | 10,409,899 | 8,854,462 |
| Обязательства, непосредственно относящиеся к долгосрочным активам, предназначенным для продажи | 14 | - | 1,390,656 | - |
| Итого обязательства | | 3,794,009,214 | 3,074,909,955 | 2,134,348,257 |
| СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | | | |
| Акционерный капитал | 19 | 360,733,373 | 316,105,918 | 282,742,201 |
| Эмиссионный доход | 19 | 941,882 | 941,882 | 941,882 |
| Резерв акционерного капитала | 19 | 10,734,555 | 8,067,058 | 5,667,020 |
| Нераспределенная прибыль | | 12,656,462 | 8,981,325 | 5,466,566 |
| Итого капитал | | 385,066,272 | 334,096,183 | 294,817,669 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | 4,179,075,486 | 3,409,006,138 | 2,429,165,926 |

От имени Правления

Муллаханов Б. М.
Председатель Правления

25 марта 2016 года
Ташкент, Узбекистан



Нурматов М. Д.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «КИШЛОК КУРИЛИШ БАНК»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
(в тысячах узбекских сум)

| | Прим. | 2015 | 2014 Скорректировано |
|--|-------|--------------------|-------------------------|
| Продолжающаяся деятельность | | | |
| Процентные доходы | 20 | 295,298,734 | 244,459,474 |
| Процентные расходы | 20 | (127,594,664) | (107,972,186) |
| ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО СОЗДАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ | | 167,704,070 | 136,487,288 |
| Корректировка первоначального признания активов, по которым начисляются проценты | | - | (1,177,882) |
| Убытки от обесценения активов, по которым начисляются проценты | 9 | (17,438,254) | (18,510,196) |
| ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ | | 150,265,816 | 116,799,210 |
| Комиссионные доходы | 22 | 36,512,344 | 34,117,196 |
| Комиссионные расходы | 22 | (11,573,931) | (10,152,573) |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой | 21 | 1,093,675 | 286,311 |
| Прочие доходы | 23 | 2,796,698 | 2,497,559 |
| Прибыль от выбытия долгосрочных активов, имеющих в наличии для продажи | 14 | 6,190,503 | - |
| ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ | | 35,019,289 | 26,748,493 |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ | | 185,285,105 | 143,547,703 |
| Операционные расходы | 24 | (151,724,588) | (119,623,227) |
| ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ | | 33,560,517 | 23,924,476 |
| Расходы по налогу на прибыль | 25 | (9,482,180) | (3,119,415) |
| ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД ОТ ПРОДОЛЖАЮЩЕЙСЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ | | 24,078,337 | 20,805,061 |
| Прекращенная деятельность | | | |
| Убыток за год от прекращенной деятельности | | - | (389,675) |
| ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД | | 24,078,337 | 20,415,386 |
| ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД | | 24,078,337 | 20,415,386 |
| Базовая и разводненная прибыль на привилегированную акцию (в УЗС на акцию) | 26 | 34 | 35 |
| Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в УЗС на акцию) | 26 | 9 | 8 |

От имени Правления

Муллаханов Б. М.
 Председатель Правления

25 марта 2016 года
 Ташкент, Узбекистан



Нурматов М. Д.
 Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «КИШЛОК КУРИЛИШ БАНК»

Консолидированный отчет об изменениях в собственном капитале

(в тысячах узбекских сум)

| | Прим. | Акционерный капитал | Эмиссионный доход | Резерв акционерного капитала | Нераспределенная прибыль | Итого капитал |
|--|-------|---------------------|-------------------|------------------------------|--------------------------|--------------------|
| | | | | | | |
| Остаток на 31 декабря 2013 года, отраженный ранее | | 282,742,201 | 941,882 | 5,667,020 | 7,586,328 | 296,937,431 |
| Корректировка ошибок прошлого периода | 3 | - | - | - | (2,119,762) | (2,119,762) |
| Скорректированный остаток на 1 января 2014 года | | 282,742,201 | 941,882 | 5,667,020 | 5,466,566 | 294,817,669 |
| Прибыль за год (скорректировано) | 3 | - | - | - | 20,415,386 | 20,415,386 |
| Прочий совокупный доход | | - | - | - | - | - |
| Капитализация нераспределенной прибыли | 19 | 16,656,502 | - | - | (16,656,502) | - |
| Эмиссия обыкновенных акций | 19 | 16,707,215 | - | (5,667,020) | - | 11,040,195 |
| Депозиты для подписки на акции (скорректировано) | 3, 19 | - | - | 8,067,058 | - | 8,067,058 |
| Дивиденды, объявленные - привилегированные акции | 19 | - | - | - | (244,125) | (244,125) |
| Скорректированный остаток на 31 декабря 2014 года | | 316,105,918 | 941,882 | 8,067,058 | 8,981,325 | 334,096,183 |
| Прибыль за год | | - | - | - | 24,078,337 | 24,078,337 |
| Прочий совокупный доход | | - | - | - | - | - |
| Капитализация нераспределенной прибыли | 19 | 11,508,230 | - | - | (11,508,230) | - |
| Эмиссия обыкновенных акций | 19 | 33,119,225 | - | (8,119,225) | - | 25,000,000 |
| Депозиты для подписки на акции | 19 | - | - | 10,786,722 | - | 10,786,722 |
| Дивиденды, объявленные - обыкновенные акции | 19 | - | - | - | (8,636,220) | (8,636,220) |
| Дивиденды, объявленные - привилегированные акции | 19 | - | - | - | (258,750) | (258,750) |
| Остаток на 31 декабря 2015 года | | 360,733,373 | 941,882 | 10,734,555 | 12,656,462 | 385,066,272 |

От имени Правления



Муллаханов Б. М.
Председатель Правления

25 марта 2016 года
Ташкент, Узбекистан

Нурматов М. Д.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «КИШЛОК КУРИЛИШ БАНК»
Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах узбекских сум)

| | Прим. | 2015 | 2014 Скорректировано |
|--|-------|----------------------|-------------------------|
| Денежные средства от операционной деятельности: | | | |
| Проценты полученные | | 293,818,005 | 243,037,817 |
| Проценты уплаченные | | (124,629,336) | (99,972,606) |
| Комиссии полученные | | 36,486,082 | 34,108,639 |
| Комиссии уплаченные | | (11,573,931) | (10,068,988) |
| Прочие операционные доходы полученные | | 2,650,926 | 2,435,256 |
| Уплаченные расходы на содержание персонала | | (98,043,207) | (76,306,639) |
| Расходы, понесенные по операциям с иностранной валютой | | (136,387) | - |
| Уплаченные административные и прочие операционные расходы | | (44,112,228) | (36,646,799) |
| Уплаченный налог на прибыль | | (3,097,558) | (1,619,735) |
| Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах | | 51,362,366 | 54,966,945 |
| Изменение операционных активов и обязательств: | | | |
| Чистое снижение/(прирост) по средствам в банках | | 36,309,952 | (73,349,426) |
| Чистый прирост по кредитам клиентам | | (589,381,875) | (876,861,800) |
| Чистый (прирост)/снижение по прочим активам | | (9,303,688) | 4,970,190 |
| Чистое (снижение)/прирост по средствам банков | | (33,260,497) | 115,766,920 |
| Чистый прирост по средствам клиентов | | 258,192,306 | 134,921,844 |
| Чистое (снижение)/прирост по прочим обязательствам | | (3,123,997) | 1,467,962 |
| Чистые денежные средства использованные в операционной деятельности | | (289,205,433) | (638,117,365) |
| Денежные средства от инвестиционной деятельности: | | | |
| Приобретение основных средств и нематериальных активов | | (27,706,066) | (19,770,349) |
| Поступление от реализации основных средств | | 539,394 | 573,412 |
| Выручка от реализации долгосрочных активов, имеющих в наличии для продажи | | 3,634,967 | - |
| Дивиденды полученные | | 25,755 | - |
| Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности | | (23,505,950) | (19,196,937) |
| Денежные средства от финансовой деятельности: | | | |
| Эмиссия обыкновенных акций | | - | 11,040,195 |
| Дивиденды выплаченные | | (8,783,393) | (244,125) |
| Получение заемных средств от государственных и международных финансовых институтов | | 544,467,941 | 672,533,239 |
| Погашение заемных средств от государственных и международных финансовых институтов | | (27,901,567) | - |
| Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности | | 507,782,981 | 683,329,309 |
| Влияние изменений курса иностранной валюты на остатки денежных средств в иностранной валюте | | 229,685 | 286,311 |
| Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов | | 195,301,283 | 26,301,318 |
| ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало года | 7 | 194,745,797 | 168,444,479 |
| ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец года | 7 | 390,047,080 | 194,745,797 |

От имени Правления

Муллаханов Б.М.
Председатель Правления

25 марта 2016 года
Ташкент, Узбекистан



Нурматов М.Д.
Главный бухгалтер